

ERDA I P/S

CVR-nr. 36692774
Holmens Kanal 2
1060 København K

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den 22. januar 2019



dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER	2
LEDELSESBERETNING	3
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
ÅRSREGNSKAB	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomhed
ERDA I P/S
Holmens Kanal 2
1060 København K

CVR-nr.: 36 69 27 74
Hjemsted: København

Bestyrelse
Jesper Mølskov Høybye
Anders Hjælmsø Svennesen
Poul Kobberup
Ole Fabricius
André Scharf

Direktion
André Scharf

Revision
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at opføre, eje og drive fast ejendom, samt udøve naturlig hertil knyttet virksomhed.

Selskabet ejer og driver udlejningsejendommen Søren Frichs Vej i Aarhus.

Årets resultat

Resultatet for 2018 udgør 5.276 t.kr. mod 106.834 t. kr. året før, hvor resultatet primært var drevet af en urealiseret værdiopskrivning af ejendommen med 106.896 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Årets resultat foreslås disponeret som anført under resultatopgørelse.

Forventninger til 2019

Selskabet forventer i 2019 et tilfredsstillende resultat.

Resultatopgørelse - ERDA IP/S

1. januar - 31. december

Note	T.Kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	4.927	0
	Eksterne omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.754	0
	BRUTTORESULTAT	2.173	0
2	Andre eksterne omkostninger	-163	-45
3	Dagsværdiregulering investeringsejendom	3.285	106.896
	DRIFTSRESULTAT	5.295	106.851
4	Finansielle omkostninger	-19	-17
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	5.276	106.834
	ÅRETS RESULTAT	5.276	106.834
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
	Overført resultat	5.276	106.834
	DISPONERET I ALT	5.276	106.834

Balance - ERDA I P/S

31. december

Note	T.Kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	ANLÆGSAKTIVER		
	Materielle anlægsaktiver		
3	Investeringsejendom	398.540	357.917
	I alt	398.540	357.917
	Anlægsaktiver i alt	398.540	357.917
	OMSÆTNINGSAKTIVER		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	5.444	314
	Periodeafgrænsningsposter	768	
	I alt	6.212	314
	Likvide beholdninger	1.477	956
	Omsætningsaktiver i alt	7.689	1.270
	AKTIVER I ALT	406.229	359.187
	PASSIVER		
5	EGENKAPITAL		
	Virksomhedskapital	500	500
	Overført resultat	111.932	106.656
	Egenkapital i alt	112.432	107.156
	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
	Ansvarlig lånekapital	282.094	251.991
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	282.094	251.991
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
	Anden gæld	11.703	40
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.703	40
	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	293.797	252.031
	PASSIVER I ALT	406.229	359.187
6	Eventualforpligtelser		

Noter ERDA I P/S

Note

1 Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B samt udvalgte bestemmelser fra regnskabsklasse C

Regnskabspraksis er uændret i forhold til 2017.

Selskabet er i 2018 overgået til at være et 100% ejet selskab af Danica Ejendomsselskab ApS.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser samt investeringsejendomme. Alle omkostninger indregnes ligeledes i takt med, at de afholdes

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter de periodiserede huslejeindtægter ekskl. betaling af varme og fællesomkostninger fra investeringsejendomme.

Eksterne omkostninger vedrørende investeringsejendomme

Indeholder omkostninger forbundet med drift og administration af investeringsejendomme, reparation og vedligeholdelse samt ejendomsskatter, afgifter og andre omkostninger, som ikke betales af lejerne.

Alle ejendomsomkostninger afholdes af selskabet, der via et særligt regnskab opkræver lejernes andel af disse. De opkrævede beløb er fratrukket de pågældende omkostninger og evt. tilgodehavender eller gæld i forbindelse med omkostningsregnskabet indgår i balancen.

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme medtages i resultatopgørelsen og omfatter både årets urealiserede værdireguleringer samt gevinster og tab i forbindelse med afhændelse af investeringsejendomme. De anvendte afkastkrav afhænger af beliggenhed, ejendomstype og anvendelsesmulighed, indretning og vedligeholdelsesstand samt lejekontrakternes løbetid, lejeregulering og lejerens bonitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, revision mv.

Finansielle omkostninger

Indeholder renteomkostninger og bankgebyrer.

Skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet skat i årsrapporten. Selskabets resultat beskattes hos selskabsdeltagerne.

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommens kobspris tillagt eventuelle direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger. Efter første indregning måles ejendommene til dagsværdi, der repræsenterer det beløb, som den enkelte ejendom vil kunne sælges for til en uafhængig køber. Regnskabsårets reguleringer til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen

Dagsværdien opgøres af koncernens egne vurderingsmænd. Dagsværdien fastsættes ud fra en systematisk vurdering af ejendommen baseret på ejendommens forventede afkast, og i overensstemmelse med bilag 7 til Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser. De anvendte afkastkrav afhænger af beliggenhed, ejendomstype og anvendelsesmulighed, indretning og vedligeholdelsesstand samt lejekontrakternes løbetid, lejeregulering og lejerens bonitet. I beregningen af ejendommens dagsværdi er anvendt en afkastprocent (diskonteringsrate) på 3,75%. Derudover indgår der i beregningen aktuelle budgetter for vedligehold o.l., forventet inflation på 2 % og strukturel tomgang på 2,5%. Lejekontrakterne reguleres årligt efter de individuelle betingelser i kontrakterne, hvilket som oftest er ift. udviklingen i nettoprisindekset.

Noter ERDA I P/S

Note

1 **Anvendt regnskabspraksis**

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til amortiseret kostpris, sædvanligvis svarende til nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imodegælde af tab, hvor der vurderes at være indtruffen objektiv indikation på værdiforringelse.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser vedrørende ejendomme måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Noter - ERDA I P/S

Note	T.Kr.	2018	2017
2	Andre eksterne omkostninger Der er ingen ansatte i selskabet. Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag fra selskabet. I posten indgår bl.a. administrationsvederlag til eksterne administratører og omkostninger til revision.		
3	Finansielle omkostninger Garantipræmie Andre renteudgifter mv.	-7 -12	-5 -12
	I alt	-19	-17
4	Investeringsejendom Kostpris primo Tilgang Kostpris ultimo Opskrivning primo Årets opskrivninger Op- og nedskrivninger ultimo Regnskabsmæssig værdi ultimo	251.021 37.338 288.359 106.896 3.285 110.181 398.540	105.274 145.747 251.021 0 106.896 106.896 357.917
5	Egenkapital Egenkapital primo Årets resultat Egenkapital ultimo Virksomhedskapital primo Virksomhedskapital ultimo Overført resultat primo Overført, jf. resultatdisponering Overført resultat ultimo	107.156 5.276 112.432 500 500 106.656 5.276 111.932	322 106.834 107.156 500 500 -178 106.834 106.656
6	Eventualforpligtelser Selskabet er frivilligt momsregistreret vedrørende visse ejendomme. Den resterende momsreguleringsforpligtelse udgør	0	0